
COMUNE DI MONTAGANO
Provincia di Campobasso

 

Ordinanza
SINDACO

 
N. 4 del 20-02-2021

 
 

OGGETTO: EMERGENZA SANITARIA COVID -19. CHIUSURA ASILO DAL 22 AL 28
FEBBRAIO 2021

 
IL SINDACO

 
 
 
 
 
PREMESSO che, con deliberazione del Consiglio dei Ministri del 31.01.2020, è stato dichiarato per sei
mesi lo stato di emergenza sul territorio nazionale, dovuto al rischio sanitario connesso all’insorgenza di
patologie derivanti da agenti virali trasmissibili, ulteriormente prorogato fino al 30.04.2021 con
deliberazione del 14.01.2021;
 
VISTO il decreto legge 16 Maggio 2020 n 33 recante “misure urgenti per fronteggiare l’emergenza
epidemiologica da COVID – 19“, convertito in con modificazione dalla Legge 14.7.2020, n. 74 rubricata
“Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da Covid-19”;
 
VISTO il decreto legge 30.7.2020, n. 83, convertito con modificazioni dalla Legge 25.9.2020, n. 124,
rubricata “Misure urgenti connesse con la scadenza della dichiarazione di emergenza epidemiologica da
Covid-19 deliberata il 31.1.2020”;
 
VISTO il decreto-legge 18.12.2020, n. 172, convertito con modificazioni dalla legge 29 gennaio 2021, n.
6, rubricata “Ulteriori disposizioni urgenti per fronteggiare i rischi sanitari connessi alla diffusione del virus
COVID-19”;
 
VISTO il decreto-legge 14.1.2021, n. 2, rubricato “Ulteriori disposizioni urgenti in materia di contenimento
e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 e svolgimento delle elezioni per l’anno 2021”;
 
VISTO il decreto-legge 12.2.2021, n. 12, rubricato “Ulteriori disposizioni urgenti in materia di
contenimento dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”;
 
VISTO il D.P.C.M. del 14 gennaio 2021;
 
VISTA l’Ordinanza del Presidente della Giunta regionale del Molise, n. 9 del 12.2.2021 con la quale si
disponevano misure rafforzate di contenimento del contagio epidemico in numerosi comuni del Molise in
considerazione della grave espansione dei contagi, ancora oggi attuale;
 
ESAMINATO il Report n. 40 del Ministero della Salute – Istituto Superiore di Sanità – Cabina di regia ai

1/3Ordinanza n. 4  del 20-02-2021



sensi del D.M. Salute 30.4.2020 concernente il “Monitoraggio Fase 2 - Dati relativi alla settimana
8/2/2021-14/2/2021 (aggiornati al 17/2/2021), dal quale si evince che la Regione Molise viene
considerata a rischio moderato, con probabile progressione dell’indice di rischio complessivo superiore al
50%;
 
RICHIAMATO l'art. 50, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
 
VISTA l’ordinanza del Ministero della Salute del 19.2.2021, pubblicata in G.U. n. 43 del 20.2.2021,
recante “Ulteriori misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da
COVID-19 nelle Regioni Campania, Emilia Romagna e Molise”;
 
CONSIDERATO che dal bollettino giornaliero diffuso da Asrem in data 19.2.2021, si evince un costante
aumento dei contagi in alcuni dei comuni interessati dall’ordinanza regionale suindicata, con una forte
richiesta di ospedalizzazione di ben 18 pazienti in una sola giornata;
 
ATTESO che dai bollettini quotidiani emessi dall’Asrem, l’andamento epidemiologico sul territorio
comunale non risulta paragonabile a quanto sta accadendo in altri comuni;
 
CONSIDERATO, tuttavia, in base al principio di prevenzione e cautela, necessario adottare misure di
contenimento del contagio che possano limitare il rischio di nuove ospedalizzazioni e quindi di un
ulteriore sovraccarico del sistema sanitario regionale;
 
CONSIDERATO, altresì, che l’introduzione della c.d. “zona arancione” su tutto il territorio regionale, con
decorrenza 21.02.2021, rappresenta una situazione ideale per approntare ulteriori misure idonee ad
ottenere una riduzione della curva epidemica;
 
CONSIDERATO, infine, che la prossima verifica settimanale della situazione epidemiologica consentirà
di valutare l’impatto delle misure adottate ed adottande anche a livello regionale

 
 

O R D I N A
 

La chiusura della Scuola dell’Infanzia di Montagano, plesso di viale dell’emigrazione, a decorrere dal
giorno 22 FEBBRAIO 2021 e sino al 28 FEBBRAIO 2021.

 
DISPONE

 
Di pubblicare la presente ordinanza sul sito internet del Comune e di darne la più ampia diffusione;

 
 

che copia della presente ordinanza sia trasmessa:
Alla Prefettura di Campobasso;
Alla Polizia Locale;
Alla locale stazione dei Carabinieri di Montagano;
Al Comune di Matrice;
All’Ufficio Scolastico Regionale di Campobasso;
Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Dante Alighieri” di Ripalimosani;
Agli organi di stampa.
che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. della Regione Molise
nel termine di 60 giorni dalla notifica della presente ordinanza, oppure, in alternativa, ricorso straordinario
al Presidente della Repubblica da proporre entro 120 giorni dalla notifica del presente atto.

 
 

 
 

  IL SINDACO
GIUSEPPE TULLO

2/3Ordinanza n. 4  del 20-02-2021



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
 
 

3/3Ordinanza n. 4  del 20-02-2021


